
Verkeersbesluit plaatsen borden C15 en

C16 Ter Apelervenen Ter Apel

No. Z/19/096626/D-266815

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde;

Overwegende:

• dat de Ter Apelervenen een openbare weg is gelegen tussen de Westerstraat te Ter Apel en de

Schaapsbergweg te Ter Apelkanaal;

• dat de Ter Apelervenen parallel gelegen is aan de provinciale weg N366 (Veendam – Ter Apel);

• dat op grond van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 er nadere regels kunnen worden gesteld

tot:

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg;

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers;

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

• dat het vanuit verkeersveiligheidsoogpunt ongewenst is te lopen, te fietsen, te brommen en te rijden

met een gehandicaptenvoertuig op de rijbaan van de Ter Apelervenen tussen de aansluiting met de

westelijke rotonde van de aansluiting N366 Nulweg en het punt 100 m te noorden van de westelijke

rotonde van de aansluiting N366 Westerstraat;

• dat langs betreffend deel van de Ter Apelervenen een vrijliggend betonpad aanwezig is (2,5m breed

voorzien van belijning en verlichting) waar voorgenoemde weggebruikers op een veilige wijze gebruik

van kunnen maken. E.e.a. aangeduid met borden G12a en G12b van het RVV 1990 (verplicht

bromfietspad);

• dat in kader van de reconstructie van de aansluiting N366 Westerstraat naar ongelijkvloers kruispunt

door de Provincie Groningen in overleg met de gemeente bij provinciaal verkeersbesluit no 2017-060874

d.d. 1 september 2017 de rijbaan van de Ter Apelervenen vanaf een punt van ongeveer 100 meter ten

noorden van de westelijke rotonde aansluiting N366 Westerstraat en vervolgens in zuidelijke richting

eveneens gesloten is verklaard voor voetgangers, fietsers, bromfietsers en gehandicaptenvoertuigen;

• dat de rijbaan van de Ter Apelervenen over het deel tussen de westelijke rotonde N366 Nulweg en

het punt 100m ten noorden van de westelijke rotonde van de aansluiting N366 Westerstraat over een

groot deel op meer dan 10m afstand van het naastgelegen betonpad is gelegen;

• dat derhalve niet meer gesteld kan worden dat het betonpad langs de rijbaan van de Ter Apelervenen

‘tot dezelfde weg’ behoort in de zin van art. 18 van het RVV 1990 en dus plaatsing van borden C15 en

C16 langs de rijbaan van de Ter Apelervenen bepaald noodzakelijk wordt geacht uit oogpunt van nadere

duidelijkheid naar de weggebruiker;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met Politie Noord Nederland, District Groningen;

• dat de Ter Apelervenen in beheer is bij de Gemeente Westerwolde;

• dat genoemde wegen in dit besluit zijn gelegen buiten de bebouwde kom;

Gelet op:

• artikel 15 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 8 en 12 van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde in de Algemene Wet bestuursrecht, het

Mandaatbesluit Gemeente Westerwolde en de Uitvoeringsvoorschriften BABW;

BESLUIT

Nr. 63718

STAATSCOURANT 27 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 63718 27 november 20191



1. De rijbaan van de Ter Apelervenen tussen de westelijke rotonde van de aansluiting N366 Nulweg

en het punt 100 m ten noorden van de westelijke rotonde van de aansluiting N366 Westerstraat

gesloten te verklaren voor voetgangers, fietsers, bromfietsers en gehandicaptenvoertuigen;

2. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het huis – aan huisblad de Ter Apeler

Courant en het Streekblad;

3. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in de Staatscourant.

Sellingen, 15 november 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Westerwolde

Namens deze,

Medewerker Ontwikkeling Verkeer en Vervoer

De heer J.  Vogt

Bezwaar
Het betreffende verkeersbesluit met alle daarop betrekking hebbende stukken ligt met ingang van 27
november 2019 voor een periode van zes weken (t/m 8 januari 2020) gedurende openingstijden ter
inzage op de gemeentehuizen te Sellingen en Wedde en is in te zien op zoek.officielebekendmakingen.nl.

Wanneer u het niet eens bent met onze beslissing, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. In een
bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan:

• uw naam en uw adres;

• de datum waarop u uw bezwaarschrift hebt geschreven;

• de datum van het besluit waar u bezwaar tegen maakt en een omschrijving van het besluit. Wilt u het
kenmerk boven deze brief vermelden?

• de motivering waarom u het niet eens bent met het besluit;

• uw handtekening.

Uw bezwaarschrift stuurt u, binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit, naar het
college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde, Postbus 14, 9550 AA Sellingen.

Wanneer uw bezwaarschrift zo veel spoed heeft dat het besluit op bezwaar niet kan worden afgewacht
dan kunt u de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. U stuurt uw verzoekschrift naar de
Rechtbank Noord Nederland, Locatie Groningen, Postbus 150, 9700 AD Groningen.

Als u beschikt over een DigiD dan kunt u dat in sommige gevallen ook digitaal doen via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Bijlage: Tekeningen

Staatscourant 2019 nr. 63718 27 november 20192

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

